
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UCHWALA Nr XIX/161/IV/2012 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 21 czerwca 2012 r. 

w sprawie: przyjęcia „Programu rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie Poznańskim na lata 

2012-2014". 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a i 4 oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, 

z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 214, poz. 1806, z 2007 r. 

Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753, 

Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz.230 i Nr 106, poz. 675, 

z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) oraz art. 180 pkt 1 ustawy 

z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, 

poz. 887, Nr 288, poz. 1690, z 2012 r. poz. 579) 

Rada Powiatu w Poznaniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Program rozwoju pieczy'zastępczej w Powiecie Poznańskim 

na lata 2012-2014", w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§ 3. Uchwała webo~ w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWOD~IC CY RADY' 

<f!p d. _nC-:.. 
1otr ur aJew1~ 



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr !5.1f..t1.~1./.W/.2012 
Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia .. f-1 .. !.1!;~;!':{.f.~ .......... 2012 r. 

Do zadań własnych powiatu określonych w art. 180 pkt I ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej należy opracowanie i realizacja 

trzyletnich programów dotyczących rozwoju pieczy zastępczej. 

"Program rozwoju pieczy 2.IIStępczej w Powiecie Poznańskim na lata 2012- 2014" jest 

spójny z koncepcją "Strategii rozwiązywania problemów społecznych Powiatu Poznańskiego 

na lata 2008- 2013" oraz kierunkami polityki prorodzinnej państwa jak i wypracowanymi już 

i obowiązującymi standardami w zakresie pomocy rodzinie i dziecku obowiązującymi w Unii 

Europejskiej. Celem głównym programu jest stworzenie warunków dla skutecmego rozwoju 

systemu pieczy zastępczej z ukierunkowaniem na formy rodzinne. 

Program zawiera diagnozę systemu wsparcia dziecka i rodziny na terenie powiatu 

poznańskiego, określa cele programu i harmonogram ich realizacji, w tym określenie 

corocmego limitu nowo twormnych rodzin zastępczych z.awodowych. Trzyletni powiatowy 

program rozwoju pieczy zastępczej na lata 2012-2014 stanowi podstawę budowania 

efektywnego systemu zapobiegania umieszczaniu dziecka w pieczy zastępczej, rozwoju 

różnorodnych form pieczy zastępczej oraz wspierania w procesie usamodzielnienia 

wychowanków opuszczających pieczę zastępczą. 

W realizacji działań programowych stosowane będą mechanizmy finansowe 

pozwalające na jak najskuteczniejsze. i najpełniejsze wykonywanie założonych zadań. 

Szczególne znaczenie ma zaangażowanie środków pochodzących z różnych źródeł: budżetu 

samorządu powiatowego i samorządu gminy, Unii Europejskiej i innych funduszy. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni zasadne. 

DfJTOR Wydziału i llyki Społecznej 

1eres ińska 


